

Município de SAO JOSE DO CERRITO - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MARÇO/2019 A FEVEREIRO/2020

RS 1,00

EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	PREVISÃO ATUALIZADA 2020
	Mar/2019	Abr/2019	Mai/2019	Jun/2019	Jul/2019	Ago/2019	Sep/2019	Out/2019	Nov/2019	Dez/2019	Jan/2020	Fev/2020		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.861.413,06	1.938.646,96	2.257.103,40	1.860.881,28	2.272.062,77	1.873.804,07	1.880.406,81	1.967.958,12	1.867.348,63	3.169.110,30	1.845.182,44	2.213.692,46	25.007.610,30	24.450.300,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	96.653,77	144.054,19	192.815,32	175.763,19	116.276,54	125.884,05	65.419,29	177.489,33	169.450,04	159.050,73	106.380,62	112.833,44	1.544.099,51	1.900.700,00
I.P.T.U.	3.925,43	5.175,98	11.341,00	59.109,91	11.378,61	4.961,82	2.068,94	3.034,56	1.269,93	4.781,68	865,37	2.998,02	110.911,15	121.500,00
I.S.S.	42.060,70	87.636,77	102.710,37	74.778,99	56.017,43	74.376,51	40.702,51	126.874,22	141.722,23	61.122,88	30.796,93	59.428,88	897.227,46	1.200.800,00
I.T.B.I.	19.668,94	4.966,33	48.904,73	12.970,76	12.970,76	17.642,52	12.271,61	20.770,32	19.013,93	26.225,53	48.485,38	19.414,26	271.468,03	229.700,00
I.R.R.F	2.137,86	18.488,14	21.978,30	22.986,62	20.472,19	24.431,51	2.137,86	22.911,84	3.422,98	56.567,94	23.930,71	20.202,28	239.356,23	210.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	28.870,94	27.789,97	7.860,92	5.916,91	8.284,48	4.471,99	8.238,37	3.908,29	4.029,97	10.362,70	23.508,11	10.769,97	125.136,64	138.700,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	223.000,00	205.500,00
Receita Patrimonial	14.947,25	16.261,00	20.324,91	14.330,79	16.497,33	12.244,87	11.581,55	16.457,46	11.054,70	15.146,79	9.625,48	7.155,79	165.627,92	206.500,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	3.563,75	4.964,68	6.932,97	18.553,15	6.145,93	5.292,68	4.328,18	5.311,00	2.886,21	2.194,06	1.351,83	4.815,76	66.339,10	70.150,00
Transferências de Serviços	1.745.439,29	1.772.615,65	2.022.818,67	1.651.273,94	2.132.305,47	1.729.823,77	1.788.830,74	1.768.002,16	1.683.450,00	2.992.210,25	1.700.776,28	2.067.235,25	23.064.780,87	22.024.300,00
Cota-Parte do F.P.M.	586.286,84	571.987,33	734.046,07	578.206,50	790.896,22	577.153,66	513.751,82	472.975,26	641.895,11	1.094.335,20	645.959,94	933.361,83	8.140.653,70	8.390.000,00
Cota-Parte do L.C.M.S.	470.707,73	482.824,85	476.751,53	464.077,48	469.699,45	472.986,66	482.590,73	496.588,48	512.088,43	545.366,92	594.902,41	570.488,39	6.048.051,06	5.400.000,00
Cota-Parte do P.V.A.	42.420,76	49.257,86	50.845,38	51.668,73	52.763,55	50.481,76	51.512,99	54.502,17	23.617,90	21.690,20	38.904,13	41.622,73	529.088,26	520.000,00
Cota-Parte do ITR.	877,89	585,79	1.904,40	2.454,28	2.057,85	2.485,80	3.797,79	3.920,84	5.570,41	3.174,96	2.084,09	471,43	152.670,53	150.000,00
Outras Transferências Correntes	398.575,41	416.660,13	497.255,60	313.717,31	575.535,87	379.948,06	444.765,53	399.935,19	239.664,09	1.049.088,52	165.823,24	253.595,80	5.144.548,75	4.465.300,00
Transferências da LC 61/1989	6.091,75	6.175,91	6.047,36	6.341,98	5.720,19	5.746,06	5.704,80	6.198,98	6.509,84	7.651,72	6.239,90	6.749,97	76.478,26	58.000,00
Transferências do FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.000,00	16.000,00
Outras Receitas Correntes	240.478,91	245.133,08	257.168,33	234.807,66	235.732,34	241.021,85	281.407,28	244.616,24	254.106,22	270.932,73	246.960,57	251.015,10	2.973.280,31	3.025.000,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	221.276,76	222.166,17	253.575,56	220.589,22	201.158,91	221.770,53	220.531,25	224.689,93	237.935,73	268.995,53	257.617,71	310.738,98	2.861.046,28	2.745.600,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (II) = (I - II)	1.640.136,30	1.716.480,79	2.003.527,84	1.640.292,06	2.070.903,86	1.652.033,54	1.659.875,56	1.743.268,19	1.629.412,90	2.900.114,77	1.587.564,73	1.902.953,48	22.146.564,02	21.704.700,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (IV) = (III - IV):	1.640.136,30	1.716.480,79	2.003.527,84	1.640.292,06	2.070.903,86	1.652.033,54	1.659.875,56	1.743.268,19	1.629.412,90	2.900.114,77	1.587.564,73	1.902.953,48	22.146.564,02	21.704.700,00
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 1º, da CF) (V):	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VI) = (V - VI):	1.640.136,30	1.716.480,79	2.003.527,84	1.640.292,06	2.070.903,86	1.652.033,54	1.659.875,56	1.743.268,19	1.629.412,90	2.900.114,77	1.587.564,73	1.902.953,48	22.146.564,02	21.704.700,00

MAURO CESAR MARCON
Contador CRC/SC 19.444/O-9

RUI ORTIZ FILHO
Tasoureiro

SAO JOSE DO CERRITO, 28/04/2020